
取引先各位 

2021 年 8月 25 日 

株式会社タカコ 

代表取締役社長執行役員 

加賀谷 浩 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う臨時休業のご連絡 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼

申し上げます。 

 

当社では新型コロナウイルス感染拡大防止策として、在宅勤務を積極的に推進することによる人

流の抑制及び製造現場等にて 3密回避を行うなど感染拡大防止対策を実施してまいりましたが、 

デルタ株の猛威もあり、このたび当社滋賀工場（滋賀県甲賀市）において、新型コロナウイルス

（COVID-19）への感染が確認されましたので、お知らせ致します。 

感染発覚後、保健所と連携し工場全体の消毒を実施致しましたが、本日までに確認できた感染者

数から、保健所よりクラスターと認定されました。今後、更なる感染拡大及び長期間に亘る操業停

止を防止するためにも、本日全従業員の PCR 検査を実施し、検査結果が明らかになるまで全社臨時

休業とすることを決定致しました。  

※これにより出荷業務、受入業務も全面的に停止させて頂くこととなります。 

 

取引先の皆様方には多大なるご迷惑をお掛けしていますことをお詫び申し上げます。 

最短で安全な環境にて操業を開始させて頂く所存ですので、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願

い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

  【全社臨時休業期間】 

    2021.8.25（水）PCR 検査終了部門より順次 ～ 2021.8.29（日） 

 

【お問合せ先】 

 総   合 ： 総  務  部（080－8317－5565）川口（総務部長） 

    受注･出荷 ： 営  業  部（080－4209－6307）吉村（営業部長） 

    受入･納品 ： 生産管理部（090－5069－0301）重松（生産管理部長） 

 購買管理部（090－5069－5753）片岡（購買管理部長） 

 

以上 


